[bookmark: _Toc26274055]PËRGATITJA E PLANIT TË KONSULTIMIT
1. Emri i ligjit/politikës të propozuar:
Projektligji “Për performancën energjetike të ndërtesave”

2. Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. për projekt-ligjet), metodat e konsultimit, kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit
	
Audienca e synuar 
	
Lloji i konsultimeve: 
(1) konsultime paraprake,
(2) konsultime për projektligjet
	
Metodat e konsultimit (e-konsultimi, takimet publike,seminare,sondazhe etj.)
	
Kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit dhe ftesave (email, rrjetet sociale, etj.)

	Publiku:
Qytetar,Çdo përfaqësues tjetër të publikut të interesuar.


	(2)
	Konsultim elektronik: 
1. Publikimi në RENJK
2. Email

	RENJK, Shkresa, e-mail: koordinatori i Konsultimit Publik: 
 vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

	Grupet e interesit: 
Organizata të shoqërisë civile, ekspertë të fushës, përfaqësues të shoqatës të ndërtuesve, FSHZH etj.
	(1) Sekretariati Komunitetit të Energjisë
(2)
	
1. RENJK
2. Email
3. Tryeza diskutimi

	
1. RENJK
2. Email 



3.  Afati kohor i aktiviteteve të konsultimit (nga fillimi deri në raportim)
	Lista e të gjitha aktiviteteve të parashikuara të konsultimit me datën e përafërt të zbatimit.

Eshtë publikuar në RENJK për periudhën 1 Nëntor 2024 dhe do të qëndrojë i hapur për 20 ditë pune, në respektim të afateve ligjore si dhe website e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, seksioni Konsultimet Publike.






